
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 272 del 20/06/2023

Registro Generale Determinazioni n. 926 del 20/06/2023

OGGETTO: Procedura aperta mediante ricorso alla centrale regionale di 
committenza Sardegna CAT per l'affidamento in concessione di un'area 
in località Strovina per il posizionamento di una struttura amovibile da 
adibire a chiosco per la somministrazione di cibi e bevande per anni 
nove. CIG 9819925A75. Nomina Commissione giudicatrice



 

Oggetto Procedura aperta mediante ricorso alla centrale regionale di 

committenza Sardegna CAT per l’affidamento in concessione di 

un’area in località Strovina per il posizionamento di una struttura 

amovibile da adibire a chiosco per la somministrazione di cibi e 

bevande per anni nove. CIG 9819925A75. Nomina Commissione 

giudicatrice 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni intervenute con il D.Lgs 126 

del 10 agosto 2014 e successive modificazioni; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 20/02/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2023/2025 ed i suoi allegati; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 29/12/2022 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’area economica finanziaria con attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 109 

del Dlgs 267/2000; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 29.03.2023, con la quale sono stati 

stabiliti gli indirizzi relativi alla procedura per la concessione di un’area in località Strovina per il 

posizionamento di una struttura amovibile da adibire a chiosco per la somministrazione di cibi e 

bevande; 

Vista la propria precedente determinazione n.791  del 25/05/2023 con la quale si è proceduto 

all’indizione della procedura aperta mediante ricorso alla centrale regionale di committenza 

Sardegna CAT per l’affidamento in concessione di un’area in località Strovina per il 

posizionamento di una struttura amovibile da adibire a chiosco per la somministrazione di cibi e 

bevande per anni nove. CIG 9819925A75 e   all’approvazione dei relativi atti di gara; 

Dato atto   che la data di scadenza per la presentazione delle offerte è scaduto il 31/05/2023 alle 

ore 13.00; 

 Preso atto che: 

 l’art. 77, comma 1 del codice degli appalti pubblici prevede che nelle procedure di 

aggiudicazione dei contratti di appalto o di concessione, limitatamente ai casi di 

aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte sia affidata ad una 

commissione giudicatrice;  

 a decorrere dal 30 luglio 2021 e fino al 30 giugno 2023 non trovano applicazione, a titolo 

sperimentale, le disposizioni di cui art. 77 co. 3, relative all’obbligo di scegliere i commissari 

tra gli esperti iscritti all’Albo istituito presso l’Autorità nazionale anticorruzione di cui all’art. 

78, fermo restando l’obbligo di individuare i commissari secondo regole di competenza e 

trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante. 

Considerato che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per le fasi 

della valutazione delle offerte tecniche ed economiche relativamente alla procedura di cui trattasi,  



 

Dato atto che nei casi di valutazione con offerta economicamente più vantaggiosa il Presidente 

della commissione di gara è di norma il dirigente amministrativo, o altro dirigente della stazione 

appaltante o funzionario apicale; 

Individuati tra di dipendenti di questa Amministrazione, in ragione delle competenze specifiche e 

delle funzioni espletate, i seguenti componenti della Commissione giudicatrice delle offerte 

pervenute per l l’affidamento in concessione di un’area in località Strovina per il posizionamento di 

una struttura amovibile da adibire a chiosco per la somministrazione di cibi e bevande per anni 

nove. CIG 9819925A75: 

 Dott.ssa Frau Anna Maria – Responsabile dell’Area Economico Finanziaria –  Presidente;  

 Dott. Casu Nicola – Istruttore Area Economico Finanziaria - componente; 

 Rag. Urpi Francesca – Istruttore Area Economico Finanziaria - componente 

 Sig.ra Mascia Danila -  Istruttore Area Economico Finanziaria – Segretario verbalizzante 

Accertata l’insussistenza delle cause ostative alla nomina a componenti della commissione 

giudicatrice di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6, all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., 

all’art. 51 del Codice di Procedura Civile e all’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., nonché sul 

possesso dei requisiti di moralità e compatibilità di cui all’art. 78 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visti: 

 il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

 Il D.l. n. 32/2019, art. 1, co. 1 lett. c), convertito con modificazione dalla L. 14/06/2019, n. 

55;  

 il D.L. 16/07/2020, n. 76, convertito, con modificazioni, in Legge 11/9/2020 n. 120 (G.U. 

14/9/2020 n. 228); 

DETERMINA 

Di dare atto che la premessa si intende qui espressamente richiamata per farne parte integrante e 

sostanziale 

Di nominare la Commissione giudicatrice della  procedura aperta mediante ricorso alla centrale 

regionale di committenza Sardegna CAT per l’affidamento in concessione di un’area in località 

Strovina per il posizionamento di una struttura amovibile da adibire a chiosco per la 

somministrazione di cibi e bevande per anni nove. CIG 9819925A75 con la seguente 

composizione: 

 Dott.ssa Frau Anna Maria – Responsabile dell’Area Economico Finanziaria –  Presidente;  

 Dott. Casu Nicola – Istruttore Area Economico Finanziaria - componente; 

 Rag. Urpi Francesca – Istruttore Area Economico Finanziaria - componente 

 Sig.ra Mascia Danila -  Istruttore Area Economico Finanziaria – Segretario verbalizzante 

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009, n. 69 e ss.mm.ii. 

Il Responsabile dell’Area 

    Dr.ssa Anna Maria Frau 



 

 

 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000


